## Notæ et variæ lectiones ad cap. IX Exodi.

marginem : Κύριος ἔδωκε φωνήν, ἄλλος φησὶν, ἀρέμων ἤχους· ἄλλος, βροντάς. Id est « Dominus dedit vocem ; alius ait, ventorum sonitus ; alius, tonitrua. »

V. 24. Has lectiones Aquilæ et Symmachi habent Basiliensis et Colbertinus supra memoratus.

V. 27. "Αλλος, ἡμέρηται ἐν καιρῷ ἕως τοῦ νῦν. Sic habent Regius 1825 et editio Romana, non alio interpretis nomine.

V. 32. Ἄ., ζέα. Sic editio Romana. In hunc locum hæc Drusius habet : « Ζέα vel ζεά, id est far. » Hieron. Is. xxviii, 25 : « Pro farre, quod Græci ζεάν vocant, quidam viciam intelligunt. Idem Ezech. iv. 9 : Quam nos viciam interpretati sumus, pro quo in He-

bræo dicitur עֵיבָבָה, LXX Theodotioque posuerunt ὄλυραν, quam alii avenam, alii secale putant : Aquilæ autem prima editio et Symmachus ζεάς sive ζειάς interpretati sunt, quas nos vel far, vel gentili Italiæ Pannoniæque sermone spicam spellamque dicimus. » Lexicon vetus, far, ζεά, σῖτος, ὄλυρα. Farina, ζεά. ὄλυρα. Hesychius quoque ζειάς exponit ὄλυρας. Aliter Plinius, quem vide, si placet. R. David in libro *Radicum* עֵיבָבָה *spelta*. Idem in Commentariis, quos in Ezechielem composuit, עֵיבָבָה « vulgo, inquit, עֵיבָבָה, (seigle) id est secale, si recte capio. » Hactenus Drusius.

V. 33 et 35. Lectiones horum versuum ex Basiliensi codice mutuamur.

CAPUT X EXODI.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
הבדת 1	1.	1.
אדיתר 5	5.	5. Λεῖπον.
ויפן ויצא 6	6.	6. Καὶ ἐκκλίνας ἐξῆλθεν.
Τὸ <i>Σαμαρ.</i> , εἰς ἄτας. לקרא 7	7.	7. Πρόσπταισμα.
ויעבד את יהוה אלהיהם		
<p>Τὸ <i>Σαμ.</i>, ἡμῶν χι ἀβדה מצרים                  πριν γνῶς ὅτι ἀπόλλυται Αἴγυπτος.</p>		
אלפרעה 8	8.	8.
ובבקרנו נקך 9	9.	9.
ואתמפנים 10	10.	0. Τὰ νήπια ὀμῶν.
לנו נא הגברים ועבד את יהוה 11	11.	11.
קדים 13	13.	13. Καύσωνα.
קדים		Ἵ καύσων.
וינח 14	14.	14. Ἀνέπαυσεν.
ויכס 15	15.	15. Ἐσκοτάσθη.
לקרא 16	16.	16.
קראתי		
השן אפלך 22	22	22.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Aggravare feci.	1. Induravi.	1.
5. Residuum.	5. Quod residuum fuerit.	5. Residuum.
6. Et avertit se, et egressus est.	6. Avertitque se, et egressus est.	6. Et avertens se exiit.
7. In scandalum. <i>Samar.</i> , in noxas.	7. Scandalum.	7. In scandalum.
Et servient Domino Deo suo.	Ut sacrificent Domino Deo suo.	
Num ante scies quod periiit Ægyptus? <i>Samar.</i> antequam noscas quod periiit Ægyptus.	Nonne vides quod perierit Ægyptus?	An nondum nosti...
8. Ad Pharaonem.	8. Ad Pharaonem.	8.
9. Et in bobus nostris ibimus.	9. Et armentis.	9.
10. Infantes vestros.	10. Parvulos vestros.	10. Infantes vestros.
11. Ite nunc, viri, et servite Domino.	11. Sed ite tantum, viri, et sacrificate Domino.	11.
13. Orientalem.	13. Ventum urentem.	13. Ventum urentem.
Orientalis.	Ventus urens.	Ventus urens.
14. Et requievit.	14. Et sederunt.	14. Et requievit.
15. Operuit.	15. Operueruntque.	15. Obscurata est.
16. Ad vocandum.	16. Vocavit.	16.
Peccavi.	Peccavi.	
22. Obscuritas caliginis.	22. Tenebræ horribiles.	22.

## CAPUT X EXODI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
4.	1. Ἐσκήρυνα. "Ἄλλος· ἐδά- ρυνα.	1.
5.	5. Καταλειφθέν.	5.
6.	6. Καὶ ἐκκλίνας ἐξῆλθεν.	6.
7. Πρόσπταισμα.	7. Σκῶλον.	7.
	"Ὅπως λατρεύσῃ τῷ Θεῷ αὐ- τῶν. "Ἄλλος" ὅπως θύσῃ τῷ Κυρίῳ τῷ Θεῷ αὐτῶν. "Ἡ εἰδέναι βούλει, ὅτι ἀπόλωλεν Ἄγυπτος;	
"Ἄρα οὐπω οἶδας;	8. Πρὸς Φαραῖώ. "Ἄλλος· εἰς πρόσωπον Φαραῖώ.	8.
8.	9. Καὶ βουσίη ἡμῶν ✕ πορευ- σόμεθα·	9.
9.	10. Τὴν ἀποσκευὴν ὑμῶν.	10.
10. Τὸν ὄχλον ὑμῶν.	11. Πορευέσθωσαν δὲ οἱ ἄνδρες, καὶ λατρεύσατε τῷ Θεῷ. "Ἄλ- λος· πορεύεσθε δὴ, οἱ ἄνδρες, καὶ λατρεύσατε τῷ Κυρίῳ.	11.
11.	13. Νότον.	13.
13. Καύσωνα.	Ἄ νότος.	
Ἄ καύσων.	14. Κατέπαυσεν.	14.
14.	15. Ἐκάλυψε.	15.
15. Ἐσκοτάσθη.	16. Καλέσαι. "Ἄλλος· καὶ ἐκάλε- σεν.	16.
16.	Ἡμάρτηχα.	
Ἐσφάλην.	22. Σκότος, γνόφος.	22.
22. Γνόφος.		

SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1.	1. Induravi. <i>Alius</i> , aggravavi.	1.
5.	5. Quod relictum est.	5.
6.	6. Et avertens se exiit.	6.
7. In scandalum.	7. Scandalum.	7.
An nondum nosti?	Ut serviant Deo suo. <i>Alius</i> , ut sacrificent Domino Deo suo. Numquid scire vis quod perit Ægyptus?	
8.	8. Ad Pharaonem. <i>Alius</i> , in fa- ciem Pharaonis,	8.
9.	9. Et bobus nostris ✕ ibimus·	9.
10. Turbam vestram.	10. Supellectilem vestram.	10.
11.	11. Eant autem viri, et serviant Deo. <i>Alius</i> , ite nunc, viri, et ser- vite Domino.	11.
13. Ventum urentem.	13. Notum.	13.
Ventus urens.	Notus.	
14.	14. Et requievit.	14.
15. Obscurata est.	15. Operuit.	15.
16.	16. Vocare. <i>Alius</i> , et vocavit.	16.
Erravi.	Peccavi.	
22. Caligo.	22. Tenebræ, caligo.	22.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. X Exodi.

V. 1. Ἄλλος, ἐδάρινα. Videtur esse Aquilæ et Symmachi, qui כבד semper vertunt βαρύς. Hæc lectio prodit ex Basiliensi.

V. 5. Ἄ., λείπον, sic idem Basiliensis. — Ubi LXX habent τὸ περισσόν, Coisl. in marg., τὸ λοιπόν. Basiliensis vero, Ἄ., τὸ λείπον, quæ vox respondere potest etiam sequenti τὸν Ὁ, καταλειφθέν· ad utramque enim περισσόν et καταλειφθέν perinde quadrat.

V. 6. Ἄ., καὶ ἐκκλ. Ex eodem Basiliensi.

V. 7. Ἄ., Σ., πρόσπαισμα. In cod. Colbertino et in edit. Rom. uni Aquilæ tribuitur, ut in Coisl. uni Symmacho. Sed Basiliensis utrique adscribit, et utriusque esse non dubitamus. Lectio Samar. ex eod. cod. prodit.

Ibid. Ἄλλος, ὅπως θύσῃσι etc. Sic mss. quidam. Ibid. Ἄ., ἄρα etc. Ita Colb. et edit. Rom. quæ addit lectionem Samaritani, πρὶν etc. Σ., ἄρα etc. Ita Coisl.

## CAPUT XI EXODI.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
עד נגע חיה 1 כשדך	1.	1. Ἐτι μίαν ἀψήν.
ואשה מאת רעותה 2	2.	2.
עד בכיר השפחה 5	5.	5.
כל 7	7.	7.
לא יחרץ-כלב		
10 מארצו	10.	10.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Adhuc plagam unam. Cum dimiserit.	1. Adhuc una plaga. Dimittet.	1. Adhuc unum ictum.
2. Et mulier a socia sua.	2. Et mulier a vicina.	2.
5. Usque ad primogenitum ancillæ.	5. Usque ad primogenitum ancillæ.	5.
7. Et ad omnes.	7. Apud omnes autem.	7.
Non movebit canis.	Non mutiet canis.	
10 Ex terra sua.	10. De terra sua.	10.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XI Exodi.

V. 1. Sic codex unus Reg. cum editione Romana. Basiliensis vero, ἀψήν solum, sine nomine interpretum.

Ibid. Ἄλλος, ἀποστειλη. Sic Basiliensis.

V. 2. Sic quidam codices etque editio Romana.

Hæc, καὶ γυνή παρὰ τῆς πλησίον αὐτῆς, asterisce notantur, quia decrant in Ὁ.

V. 5. Ἄλλος, ἕως etc. Ita Basiliensis et editio Romana.

V. 7. Ἄλλος, ἐν δὲ πᾶσι. Ex Basiliensi.

## CAPUT XII EXODI.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
5 תמים זכר	5.	5.
7 ובשקף	7.	7. Τὸ υπέρθυρον.
10 ולא-תנתיר	10.	10.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
5. Perfectus masculus.	5. Absque macula masculus.	5.
7. Superliminare.	7. In superliminaribus.	7. Superliminare.
10. Et non relinquetis.	10. Nec remanebit.	10.

Notæ et variæ lectiones ad cap. X Exodi.

- V. 8. Sic Regius cod. 1871.
- V. 9. Sic asterisco notatur in eodem Regio codice vox *πορευσόμεθα*, utpote quæ in LXX Interpretum versione non compareat, et tamen sit in Hebraico  $\text{ךָּנָ}$ .
- V. 10. Ex eodem Regio codice. Vocem Hebraicam  $\text{הָרָב}$ , *δχλον* vertit Symmachus etiam infra cap. 12.
- V. 11. *Ἄλλος*, *πορεύεσθε δὴ*, etc. Ita mss. quidam, cum Hebraico consonantes.
- V. 13. Hæ lectiones prodeunt ex Basiliensi.
- V. 14. Ex codice Regio 1871.— Coislin. in textu τῶν Ο', ἐσται· ad marg. γέγονεν.
- V. 15 et 16. Ex Basiliensi.
- Eodem vers. 16. Σ., ἐσφάλην. Sic Reg. 1871.
- V. 22. Sic idem codex Reg.

CAPUT XI EXODI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1. Ἐτι μίαν ἀφήν.	1. Ἐτι μίαν πληγήν. Ἐξαποστέλλη. Ἄλλος· ἀποστέλλη.	1.
2.	2. ✕ Καὶ γυνὴ παρὰ τῆς πλησίον αὐτῆς·	2.
5.	5. Ἔως πρωτοτόκου τῆς θεραπείης. Ἄλλος· ἕως πρωτοτόκου τῆς αἰχμαλωτίδος.	5.
7.	7. Καὶ ἐν πᾶσι. Ἄλλος· ἐν δὲ πᾶσι. Οὐ γρύξει κύων. Ἄλλος· οὐκ ἀποθνήσκει κύων.	7.
10.	10. Ἐκ γῆς Αἰγύπτου. Ἄλλος, ἐκ τῆς γῆς αὐτοῦ.	10.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1. Adhuc unum icōnim.	1. Adhuc unam plagam. Dimiserit, <i>Alius</i> , miserit.	1.
2.	2. ✕ Et mulier a vicina sua ;	2.
5.	5. Usque ad primogenitum ancillæ. <i>Alius</i> , usque ad primogenitum captivæ.	5.
7.	7. Et in omnibus. <i>Alius</i> , in omnibus autem. Non mutiet canis. <i>Alius</i> , non vociferabitur canis.	7.
10.	10. Ex terra Ægypti.	10.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XI Exodi.

- Ibid. *Ἄλλος*, οὐκ, etc. Hanc lectionem exhibent quidam codices et schedæ Combesianæ his verbis : *Ἄλλος· Οὐκ ἀποθνήσκει κύων, ὡς ἀλγῶν ἢ ἐνοχλοῦμενος*. Id est : *Alius : Non vociferabitur canis, ut dolens aut molestia affectus.*
- V. 10. *Ἄλλος*, ἐκ etc. Sic Basiliensis et editio Romana. Hæc porro lectio, ἐκ τῆς γῆς αὐτοῦ, videtur fuisse aliorum omnium interpretum, præter LXX, utpote quæ in Hebræo clare feratur.